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Układ sygnalizacji zgłoszenia centrali telefonicznej
w kopalnianych aparatach dołowych MB

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest układ
sygnalizacji zgłoszenia centrali telefonicznej w ko¬
palnianych aparatach dołowych MB, składający się
ze znanego przekaźnika dwuuzwojeniowego oraz
dodatkowych elementów.

Dotychczas ipo pokręcaniu korbką induktora apa¬
ratu MB i zdjęciu mikrotelefonu (słuchawki) abo¬
nent znajdujący się na dole kopalni nie słyszał
żadnego sygnału. Stanowiło to poważną niedogod¬
ność, bowiem abonent nie wiedział czy aparat te¬
lefoniczny, linia oraz centrala nie uległy uszko¬
dzeniu albo czy centrala nie jest przeciążona i na-
razie nie może dokonać połączenia. Wady powyż¬
sze były powodem ciągłego kręcenia korbką induk¬
tora przez abonenta na dole ikopalni co przeważnie
powodowało uszkodzenie urządzeń teletechnicz¬
nych.

Ulkład stanowiący przedmiot wynalazku elimi¬
nuje całkowicie wyżej opisane niedogodności, a
przy tym jest bardzo prosty konstrukcyjnie i pew¬
ny w działaniu,

Przez dobudowanie do znanego przekaźnika dwu¬
uzwojeniowego kilku elementów uzyskuje się
uikład, za pomocą którego po pokręceniu korbką
indulktoira aparatu telefonicznego MB występuje
W słuchawce sygnał ciągły o częstotliwości 400
Okresów aż do zgłoszenia się telefonistki w cen¬
trali. Sygnał słyszany w aparacie umożliwia zo¬
rientowanie się abonenta czy centrala telefonicz¬
na, linia oraz aparat telefoniczny jest dobry, a w

wypadku nieusłyszenia sygnału abonent może
przejść do drugiego aparatu telefonicznego.

• Wynalazek będzie objaśniony szczegółowo na
podstawie rysunku, uwidoczniającego schematycz-

5 nie połączenie urządzenia kompletnego, w slkład
którego wchodzi znana centrala telefoniczna z
przyłączoną przykładowo jedną linią abonencką
oraz układ sygnalizacyjny według wynalazku.

Przez pokręcenie korbką induktora aparatu te-
10 lefonicznego MB zaindukowany prąd zmienny

przepływa w obwodzie: przewód 1, zestyki 2 umie¬
szczone w gniazdku abonenta 3 centrali, konden¬
sator 4, uzwojenie I przekaźnika 18, zestyki 5 w
gniazdku 3 oraz przewód 6. Oporność uzwojenia I

15 jest rzędu 3000 Q.
Wskutek przepływu prądu zmiennego przez

uzwojenie I przekaźnika 18 następuje zwarcie je¬
go zestyku 7, a w wyniku tego zwarcie drugiego
obwodu składającego się z uziemienia, zestyku 7,

20 przewodu 4, prostownika 17, drugiego uzwojenia II
przekaźnika 18 oraz baterii 8, której ujemny, bie¬
gun jest również uziemiony. Wzbudzenie -uzwoje-
nia II przekaźnika 18 powoduje zwarcie współpra¬
cującego zestyku 9; poprzez który jest połączony

25 obwód lampki sygnalizacyjnej w centrali.
Jednocześnie z opisanym przebiegiem zostaje

zwarty zestyk 10 sprzęgnięty mechanicznie z zesty¬
kiem 9, w wyniku czego zostaje włączony do ukła¬
du generator oscylacyjny o częstotliwości 400 Hzr

30 który nie stanowi istoty niniejszego wynalazku
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i dlatego został pominięty na rysunku. Zestyk 10
zamyka obwód wyjściowy tego generatora, w któ¬
ry to obwód jest włączona uziemiona cewka induk¬
cyjna 13 sprzęgnięta magnetycznie z cewkami 11,
12. Obie te cewki 11, 12 są przyłączone jednymi
końcami do przewodów 1, 6 za pośrednictwem kon¬
densatorów wygładzających 14, 16, natomiast dru¬
gie końce tych cewek są uziemione, przy czym
w obwodzie cewfki 12 jest włączone źródło prądu
stałego 15 na przykład bateria.

Przepływający do ziemi przez cewkę indukcyjną
li prąd generatora 400 Hz powoduje wzbudzenie
prądu indukcyjnego w sprzężonych z nią cewkach
12, 11, które poprzez kondensatory 14, 16 dają syg¬
nał akustyczny w słuchawce aparatu telefoniczne¬
go MB.

Sygnał w słuchawce jest słyszany przez abonen¬
ta tak długo, dokąd telefonistka nie włoży wtycz¬
ki do gniazdka 3, bowiem wtedy zostają rozłączo¬

ne zestyki 2, 5 i oba obwody przekaźnika 18 zosta¬
ją przerwane.

Zastrzeżenie patentowe

Układ sygnalizacji zgłoszenia centrali telefonicz¬
nej w kopalnianych aparatach dołowych MB, zna¬
mienny tym, że ma znany przekaźnik dwuuzwoje-
niowy (18), w którego obwodzie cewki (II) zwiera¬
nym zestykiem • (7) znaj dnie się prostownik (17)
oraz bateria (8) prądu stałego, a ponadto ma dwie
cewki indukcyjne (11, 12) przyłączone za pośred¬
nictwem kondensatorów (14, 16) do przewodów (1,
6), które to cewki są sprzężone magnetycznie z
cewką (13) znajdującą się w obwodzie wyjściowym
generatora 400 Hz, przyłączanego do układu za
pomocą zestyku (10) połączonego mechanicznie z
zestykiem (9).

ZG ,,Ruch" W-wa, zam. 415-65 nakład -10 egz.


	PL49677B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


